

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಸಿಂದಗಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.27/2024

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಂ02

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂಂ02

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು -ಗಾಲೀಬ ಕಲಮಣಿ

ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಹಸನಸಾಬ

ವಯಸ್ಸು - 46 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ - ಕೂಲಿ

ವಾಸಸ್ಥಳ - ಆಲಮೇಲ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22.08.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಲಮೇಲ ಪೊಲೀಸರು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಟ್ಟು ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ.02 ನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.02 ಬಿ ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಭಾಯಾಚಿತ್ರ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.03 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.04 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.04 ಬಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಭಾಯಾಚಿತ್ರ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.05 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮು.ಮಾ.1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಪರಿಗಣಿಸಿ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ : ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಂದ

ದಿ: 11.05.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.45 ರಿಂದ 9.45 ರವರೆಗೆ ಜಾ.ಸಾ.1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಲಮೇಲ ಸಿಂದಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಕಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಸನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರೇಲಿಸರು ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ , ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 11.05.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ರಿಂದ 8.00 ರವರೆಗೆ ಪ್ರೇಲಿಸರು ತಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.4 ರಂತೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ , ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಂದು ಆಕಾಶ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಫೂಲ ಶರ್ಟನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

(ಎ.ಆರ್.ಎ.ಮುಲ್ಲಾ)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಸಿಂದಗಿ.